РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.04. 2022 г.                                                                         № 178
р.п. Тальменка
	Об утверждении Порядка предоставления должностным лицам Контрольно-счетной палаты Тальменского района ежегодного основного и дополнительных оплачиваемых отпусков

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 5 мая 2017 года № 35-ЗС «О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края» (в ред. от 28.10.2021), Законом Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», решением Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.10.2021 № 152 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Тальменского района» Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Принять решение «Об утверждении Порядка предоставления должностным лицам Контрольно-счетной палаты Тальменского района ежегодного основного и дополнительных оплачиваемых отпусков» (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2022.
3. Решение от 30.10.2020 № 314 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Тальменского района ежегодного основного и дополнительных оплачиваемых отпусков» считать утратившим силу с 01.05.2022.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике  (Алексеева Н.Л.).
Глава района                                                                                 И.А. Щербаков